Nombre: Raul Gerardo Segura Urbina
Potencia: 3.72 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 17 de Noviembre de 2025
Nuamero de Servicio: 420080604989

ypagasaCFE $2,919

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,085 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES 976 kwh

y pagas a CFE $158

TE AHORRARAS 94.59 7, AL BIMESTRE $ 2,761

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$17,515.00 MXN $949.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.3 ANOS 620 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %

Tu ahorro
economico anual

$16,566.00 MXN

AREA

16.8 m
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MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250499 -

Raul Gerardo Segura Urbina
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $54,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,515.00 $ 949.00 $0.00 $16,566.00 $16,566.00 $-37,434.00
2 $18,040.45 $977.47 $ 0.00 $17,062.98 $17,062.98 $-20,371.02
3 $18,581.66 $1,006.79 $0.00 $17,574.87 $17,574.87 $-2,796.15
4 $19,139.11 $1,037.00 $0.00 $18,102.12 $18,102.12 $15,305.96
5 $19,713.29 $1,068.11 $0.00 $18,645.18 $18,645.18 $33,951.14
6 $20,304.69 $1,100.15 $0.00 $19,204.53 $19,204.53 $ 53,155.68
7 $20,913.83 $1,133.16 $0.00 $19,780.67 $19,780.67 $72,936.35
8 $ 21,541.24 $1,167.15 $0.00 $20,374.09 $20,374.09 $ 93,310.44
9 $22,187.48 $1,202.16 $0.00 $20,985.31 $20,985.31 $ 114,295.75
10 $22,853.10 $1,238.23 $ 0.00 $ 21,614.87 $21,614.87 $135,910.62
1 $ 23,538.70 $1,275.38 $0.00 $22,263.32 $22,263.32 $158,173.94
12 $24,244.86 $1,313.64 $0.00 $22,931.22 $22,931.22 $ 181,105.16
13 $ 24,972.20 $1,353.05 $0.00 $ 23,619.15 $ 23,619.15 $204,724.32
14 $ 25,721.37 $1,393.64 $0.00 $ 24,327.73 $ 24,327.73 $229,052.05
15 $26,493.01 $1,435.45 $0.00 $ 25,057.56 $25,057.56 $ 254,109.61
16 $27,287.80 $1,478.51 $0.00 $25,809.29 $ 25,809.29 $279,918.90
17 $28,106.43 $1,522.87 $0.00 $26,583.57 $26,583.57 $306,502.46
18 $28,949.63 $1,568.55 $ 0.00 $27,381.07 $27,381.07 $ 333,883.54
19 $29,818.12 $1,615.61 $0.00 $28,202.51 $28,202.51 $362,086.04
20 $30,712.66 $1,664.08 $ 0.00 $29,048.58 $29,048.58 $391,134.62
21 $ 31,634.04 $1,714.00 $0.00 $29,920.04 $29,920.04 $ 421,054.66
22 $ 32,583.06 $1,765.42 $0.00 $30,817.64 $30,817.64 $ 451,872.30
23 $33,560.55 $1,818.38 $0.00 $31,742.17 $31,742.17 $ 483,614.47
24 $ 34,567.37 $1,872.93 $0.00 $32,694.43 $32,694.43 $ 516,308.91
25 $ 35,604.39 $1,929.12 $0.00 $ 33,675.27 $ 33,675.27 $549,984.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $54,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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©OMERATROII
PANELES SOLARES
Generacion de energia
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,005.0 1,035.9 982.8 1,097.3 1,135.5 1,144.5
Consumo actual 1,542.0 1,019.0 664.0 1,002.0 778.0 1,507.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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